

KẾ HOẠCH

**Tổ chức chương trình họp mặt sinh viên Bình Dương
đang theo học tại các trường Đại học – Cao đẳng trong và ngoài tỉnh
Xuân Quý Tỵ - 2013**

Thực hiện chương trình công tác Hội và phong trào sinh viên tỉnh Bình Dương năm học 2012 – 2013;

Thiết thực tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quý Tỵ - 2013;

Nhằm giúp sinh viên là người Bình Dương hiện đang theo học tại các trường đại học, cao đẳng trong và ngoài tỉnh có dịp giao lưu, họp mặt với nhau, tăng tình đoàn kết gắn bó;

Ban thư ký Hội sinh viên tỉnh xây dựng kế hoạch **Tổ chức chương trình họp mặt sinh viên Bình Dương đang theo học tại các trường Đại học – Cao đẳng trong và ngoài tỉnh - Xuân Quý Tỵ 2013**, cụ thể như sau:

1. Mục đích – Yêu cầu:

- Tăng cường mối giao lưu, đoàn kết giữa sinh viên Bình Dương đang theo học tại các trường đại học, cao đẳng trong và ngoài tỉnh.
- Tạo điều kiện gặp gỡ, trao đổi, nắm bắt thông tin hai chiều giữa lãnh đạo Tỉnh Đoàn, Hội Sinh viên tỉnh và sinh viên.
- Tuyên dương khen thưởng động viên cho những sinh viên Bình Dương và thành viên Ban liên lạc sinh viên tỉnh có thành tích xuất sắc trong học tập, rèn luyện và hoạt động.
- Chương trình thiết thực, hiệu quả, vui tươi, gần gũi, tiết kiệm.

2. Thời gian – Địa điểm tổ chức:

- Thời gian: Ngày 02/02/2013 – thứ bảy (buổi sáng).
(nhằm ngày 22/12/2012 âm lịch).
- Địa điểm: Tỉnh Đoàn Bình Dương (dự kiến)
(Số 170 – Phú Lợi, p. Phú Hòa, Tp. TDM, tỉnh Bình Dương).

* Thời gian và địa điểm cụ thể sẽ được thông báo trên website: www.tuoitrebinhduong.vn trước thời điểm tổ chức chương trình 3 ngày.

3. Nội dung chương trình:

- Họp mặt, giao lưu các bạn sinh viên là người Bình Dương đang theo học tại các trường cao đẳng, đại học trong và ngoài tỉnh nhân dịp Xuân mới.
- Lãnh đạo Tỉnh Đoàn chia sẻ, cung cấp những thông tin về công tác Đoàn – Hội của tỉnh; những chương trình, đề án, nguồn quỹ liên quan đến quyền lợi và nghĩa vụ của các bạn sinh viên.
- Thông tin 2 chiều giữa sinh viên và lãnh đạo Tỉnh Đoàn về những vấn đề liên quan đến học tập, cuộc sống, v.v...

- Tuyên dương, khen thưởng các bạn sinh viên Bình Dương, thành viên Ban Liên lạc sinh viên tỉnh có thành tích xuất sắc trong học tập, rèn luyện, có nhiều đóng góp cho hoạt động của Ban liên lạc sinh viên tỉnh trong thời gian qua.

4. Thực hiện:

a. Hội sinh viên tỉnh:

- Xây dựng kế hoạch, dự trù kinh phí, xin chủ trương và phát hành các văn bản có liên quan đến công tác tổ chức thực hiện chương trình (gửi Hội sinh viên Thành phố Hồ Chí Minh/Tỉnh Đoàn các tỉnh lân cận nhờ hỗ trợ trong công tác triển khai nội dung chương trình đến các trường trên địa bàn, để các trường giới thiệu thông tin rộng rãi đến sinh viên).

- Thông tin về chương trình họp mặt thông qua Đài Phát thanh và Đài Truyền hình tỉnh Bình Dương, Báo Bình Dương, website Tỉnh Đoàn và một số kênh thông tin khác.

- Triển khai thực hiện, chuẩn bị công tác tổ chức chu đáo để chương trình được diễn ra thành công.

b. Hội sinh viên các trường trực thuộc:

- Thông tin về chương trình đến sinh viên của trường.

- Tiến hành xét chọn và gửi thông tin **01 sinh viên** xuất sắc của trường về Ban Thư ký Hội sinh viên tỉnh Bình Dương (*theo mẫu đính kèm dưới đây*) **trước ngày 24/01/2013**.

*** Đối tượng xét chọn khen thưởng sinh viên xuất sắc:**

- Là sinh viên năm 02 trở lên có hộ khẩu thường trú tại Bình Dương đang học tập tại các trường Đại học, Cao đẳng trong và ngoài tỉnh (kể cả nước ngoài) trong năm học 2012 – 2013.

- Có kết quả học tập năm học 2011 – 2012 xếp loại giỏi hoặc xuất sắc (Điểm Trung bình tích lũy từ 8.0 trở lên).

- Có kết quả rèn luyện xuất sắc.

- Ưu tiên sinh viên đạt Giải thưởng “Sao tháng Giêng” hoặc danh hiệu “Sinh viên 5 tốt” từ cấp Thành trở lên trong năm học này.

c. Ban Liên lạc sinh viên tỉnh Bình Dương:

- Gửi hồ sơ xét chọn thành viên Ban Liên lạc sinh viên Bình Dương có thành tích xuất sắc (*theo mẫu đính kèm dưới đây*) về cho Thường trực Ban Liên lạc **trước ngày 24/01/2013** và qua Email: banlienlacsinhvienbinhduong@gmail.com.

- Hỗ trợ Ban Thư ký Hội Sinh viên Tỉnh tổ chức chương trình: giới thiệu, tổng hợp danh sách sinh viên xuất sắc tại các trường ngoài tỉnh, giới thiệu các tiết mục văn nghệ, hỗ trợ công tác tổ chức chương trình.

- Tuyên truyền, thông tin đến sinh viên Bình Dương đang học tập tại các trường ngoài tỉnh, để sinh viên đăng ký và tham gia chương trình.

5. Tiến độ thực hiện:

- Từ ngày 15/01/2013 đến ngày 18/01/2013: Xây dựng kế hoạch, phát hành công văn xin chủ trương thực hiện.

- Từ ngày 17/01/2013 đến ngày 25/01/2013: Gửi công văn nhờ hỗ trợ đến các đơn vị có liên quan.

- Ngày 28/01/2013: Tiến hành xét chọn sinh viên xuất sắc để tuyên dương khen thưởng; Xét khen thưởng Thành viên Ban Liên lạc sinh viên tỉnh Bình Dương.

- Ngày 02/02/2013: Tổ chức chương trình.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức **Chương trình họp mặt sinh viên Bình Dương đang theo học tại các trường Đại học – Cao đẳng trong và ngoài tỉnh Xuân Quý Ty - 2013**. Ban thư ký Hội sinh viên tỉnh đề nghị Ban thư ký Hội sinh viên các trường trực thuộc triển khai thực hiện đúng theo tinh thần và tiến độ kế hoạch đề ra, góp phần vào sự thành công chung của chương trình.

Mọi thông tin liên quan đến chương trình vui lòng liên hệ:

Văn phòng Hội sinh viên tỉnh Bình Dương – số 170, Phú Lợi, p. Phú Hòa, Thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

Điện thoại: 0650. 3834796 (gặp đ/c Tân hoặc đ/c Tuấn Anh).

Email: hsvbinhduong@hoisinhvien.vn

Website: www.tuoitrebinhduong.vn

**TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TỈNH
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (để bc, xin chủ trương);
- TT.TĐ; TT.HSV tỉnh (edocman);
- Đài PTTH BD; Báo BD;
- Kế toán TĐ;
- BBT website TĐ (file);
- HSV/ĐTN các trường trực thuộc;
- HSV TP. Hồ Chí Minh;
- Tỉnh Đoàn/HSV các tỉnh/thành Đồng Nai, Cần Thơ, HCM;
- Lưu VT, HSV.

(đã ký)

Nguyễn Phạm Duy Trang
Bí thư Tỉnh Đoàn